
 1 

                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI GARA 

 

PROCEDURA NEGOZIATA N. 2100003421 AI SENSI EX ARTT. 155 COMMA 3 LETT. B, 

162 COMMA 2 E ART. 168 COMMA 6 DEL D. LGS 36/2023 PER LA DEFINIZIONE DI 

UN ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE ECONOMICO AI SENSI 

DELL’ART. 59 DEL D. LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DELLA SERVIZIO DI 

RITIRO CAMPIONI ED ESECUZIONE ANALISI DI FANGHI E RIFIUTI DEL SISTEMA 

IDRICO INTEGRATO – CIG. A03658B2A1. 

 

(Seduta aperta del 27 febbraio 2024) 

 

Premesso che: 

- la Stazione Appaltante procede alla presente seduta aperta - della quale è stata data 

preventiva comunicazione ai concorrenti ammessi - mediante videoconferenza con 

condivisione a video degli atti di gara nel rispetto del principio di pubblicità della seduta, 

alle ore 10:00 ca. del giorno 27 (ventisette) del mese di febbraio 2024, si è riunito il Seggio 

di gara già nominato in data 30.01.2024 per l’apertura della Busta telematica relativa alla 

Offerta Tecnica. 

Il Presidente dichiara aperta la seduta e fa constatare che vi partecipa, con collegamento video da 

remoto, in rappresentanza di un’impresa concorrente, la Signora:  

- Claudia Pellini in rappresentanza del concorrente RTI_ ECOL STUDIO S.p.A.  LIFE 

ANALYTICS TORINO S.R.L.  

Il Presidente prende atto che, a seguito della verifica della documentazione amministrativa 

presentata e dei documenti successivamente inviati a seguito di soccorso istruttorio, i concorrenti 

che hanno presentato domanda di partecipazione e sono stati ammessi alla fase di apertura 

dell’Offerta Tecnica sono i seguenti: 

n. Denominazione 

OFF 1 BIOCHEMIE LAB SRL 

OFF 2 
RTI_ECOL STUDIO SPA – 

LIFEANALYTICS TORINO S.R.L. 

OFF 3 GRUPPO C.S.A. SPA 

OFF 4 IDRO-CONSULT LABORATORI RIUNITI 

SRL 

OFF 5 NATURA SRL 

Publiacqua S.p.A  
 

Sede legale e Amministrativa  
Via Villamagna, 90/c – 50126 Firenze  
Tel. 055.688903 –  Fax 055.6862495  
 
Uffici Commerciali 
Via Benedetto Accolti, 23/A –  50126 Firenze  
Via del Gelso, 15 – 59100 Prato 
Viale Matteotti, 45 – 51100 Pistoia 
Via C.E. Gadda,1 – 52027 S. Giovanni  Valdarno 
P.le Curtatone e Montanara, 29 – 50032 Borgo S. Lorenzo 
 
Cap. Soc. € 150.280.056,72 i.v. 
Reg. Imprese Firenze – C.F. e P.I. 05040110487 
R.E.A. 514782 
 
Posta elettronica certificata 
protocollo@cert.publiacqua.it  
 

mailto:protocollo@cert.publiacqua.it


 2 

*** 

Il Seggio, procede quindi allo sblocco telematico delle Offerte Tecniche e, a partire dalle ore 10:23, 

ai fini della verifica in ordine alla integrità e alla presenza di tutta la documentazione richiesta nella 

Lettera di Invito contenuta nel “Questionario Tecnico” presentato dai concorrenti. Tutti i 

componenti del Seggio e il rappresentante dell’impresa concorrente presente in seduta, hanno 

evidenza dello sblocco delle buste telematiche e visibilità dei documenti ivi contenuti. Il Seggio, 

come previsto dalla Lettera di invito, procede alla verifica della presenza delle dichiarazioni e dei 

documenti richiesti per la partecipazione alla procedura di gara riservandosi l’esame e la 

valutazione di merito delle offerte tecniche e l’assegnazione dei relativi punteggi a seguito delle 

valutazioni sui documenti presentati ad un momento successivo da svolgersi in seduta riservata.  

* 

OFF. 1. La Busta telematica “B” del concorrente BIOCHEMIE LAB S.R.L. contiene la seguente 

Documentazione così denominata: 

 

Questionario Tecnico – Richiesta ex art. 21 della Lettera di 

Invito 
n. Doc. Documento (nome file) 

K.1.1 RELAZIONE in cui si descriva l’organizzazione del 

Laboratorio, al fine di dimostrare il possesso del criterio 

K.1.1;  

1 CRITERIO K1.PDF.P7M 

K.1.2 e K.1.3 file denominato “Template – Allegato 4 al 

Capitolato” compilato in ogni suo foglio al fine di 

dimostrare i requisiti K.1.2 e K.1.3 

2 ALL.4_TEMPLATE.ZIP.P7M 

K.1.4 RELAZIONE nella quale si descriva il sistema di 

tracciabilità dei campioni, registrazione dei dati, 

validazione delle analisi e sistema di rilevazione delle non 

conformità, al fine di dimostrare il possesso del criterio 

K.1.4;  

3 CRITERIO K1.4.PDF.P7M 

K.1.5 Elenco dei contratti per servizi analoghi effettuati 

negli ultimi 4 anni dalla data di scadenza per la 

presentazione delle Offerte, per la valutazione del criterio 

K.1.5;  

4 K.1.5.PDF..P7M 

K.2.1, K.2.2, K.2.3 e K2.4 file denominato “Parametri” – 

Allegato 2 al Capitolato” compilato in ogni sua parte al fine 

di dimostrare il criterio K.2 e suoi sottocriteri 

5 ALL.2_PARAMETRI.ZIP.P7M 

Il doc. n. 2 contiene altresì i seguenti file:  
2.1 All.4_Template.xlsx 

2.2 Criteri K1.2-K1.3.pdf.p7m 

Il doc. n. 5 contiene altresì i seguenti file:  5.1 All.2_Parametri.xlsx 

 5.2 All.2_Parametri.pdf.p7m 

   

 

* 

OFF. 2. La Busta telematica “B” del concorrente RTI_ECOL STUDIO S.P.A. – 

LIFEANALYTICS TORINO S.R.L. contiene la seguente Documentazione così denominata: 

 

Questionario Tecnico – Richiesta ex art. 21 della Lettera di 

Invito 
n. Doc. Documento (nome file) 

K.1.1 RELAZIONE in cui si descriva l’organizzazione del 

Laboratorio, al fine di dimostrare il possesso del criterio 

K.1.1;  

1 

1 2024 PUBLIACQUA RELAZIONE 

ORGANIZZAZIONE LABORATORIO K1 1 

1.PDF.P7M 

K.1.2 e K.1.3 file denominato “Template – Allegato 4 al 

Capitolato” compilato in ogni suo foglio al fine di 

dimostrare i requisiti K.1.2 e K.1.3 

2 2 ALL4 TEMPLATE ZIP.ZIP.P7M 

K.1.4 RELAZIONE nella quale si descriva il sistema di 

tracciabilità dei campioni, registrazione dei dati, 

validazione delle analisi e sistema di rilevazione delle non 

conformità, al fine di dimostrare il possesso del criterio 

3 
3 2024 PUBLIACQUA RELAZIONE 

TRACCIABILITA K14 1.PDF.P7M 



 3 

K.1.4;  

K.1.5 Elenco dei contratti per servizi analoghi effettuati 

negli ultimi 4 anni dalla data di scadenza per la 

presentazione delle Offerte, per la valutazione del criterio 

K.1.5;  

4 
4 2024 PUBLIACQUA REFERENZE K15 

.PDF.P7M 

K.2.1, K.2.2, K.2.3 e K2.4 file denominato “Parametri” – 

Allegato 2 al Capitolato” compilato in ogni sua parte al fine 

di dimostrare il criterio K.2 e suoi sottocriteri 

5 5 ALL 2 PARAMETRI ZIP.ZIP.P7M 

Il doc. n. 2 contiene altresì i seguenti file:  
2.1 2 All 4 Template(1).xlsx 

2.2 2 All 4 Template(1).xlsx.p7m 

Il doc. n. 5 contiene altresì i seguenti file:  5.1 5 All 2 Parametri(1).xlsx.p7m 

 5.2  5 All 2 Parametri(1).pdf.p7m 

   

 

* 

OFF. 3. La Busta telematica “B” del concorrente GRUPPO C.S.A. S.P.A. contiene la seguente 

Documentazione così denominata: 

 

Questionario Tecnico – Richiesta ex art. 21 della Lettera di 

Invito 
n. Doc. Documento (nome file) 

K.1.1 RELAZIONE in cui si descriva l’organizzazione del 

Laboratorio, al fine di dimostrare il possesso del criterio 

K.1.1;  

1 RELAZIONE CRITERIO K.1.1..PDF.P7M 

K.1.2 e K.1.3 file denominato “Template – Allegato 4 al 

Capitolato” compilato in ogni suo foglio al fine di 

dimostrare i requisiti K.1.2 e K.1.3 

2 
TEMPLATE_ALL.4_AL 

CAPITOLATO.XLSX_BAK.PDF.P7M 

K.1.4 RELAZIONE nella quale si descriva il sistema di 

tracciabilità dei campioni, registrazione dei dati, 

validazione delle analisi e sistema di rilevazione delle non 

conformità, al fine di dimostrare il possesso del criterio 

K.1.4;  

3 RELAZIONE CRITERIO K.1.4..PDF.P7M 

K.1.5 Elenco dei contratti per servizi analoghi effettuati 

negli ultimi 4 anni dalla data di scadenza per la 

presentazione delle Offerte, per la valutazione del criterio 

K.1.5;  

4 REFERENZE CRITERIO K.1.5..PDF.P7M 

K.2.1, K.2.2, K.2.3 e K2.4 file denominato “Parametri” – 

Allegato 2 al Capitolato” compilato in ogni sua parte al fine 

di dimostrare il criterio K.2 e suoi sottocriteri 

5 
PARAMETRI_ALLEGATO 2 AL 

CAPITOLATO.PDF.P7M 

   

 

* 

OFF. 4. La Busta telematica “B” del concorrente IDRO-CONSULT LABORATORI RIUNITI 

S.R.L. contiene la seguente Documentazione così denominata: 

 

Questionario Tecnico – Richiesta ex art. 21 della Lettera di 

Invito 
n. Doc. Documento (nome file) 

K.1.1 RELAZIONE in cui si descriva l’organizzazione del 

Laboratorio, al fine di dimostrare il possesso del criterio 

K.1.1;  

1 RELAZ TECNICI K.1.1.PDF 

K.1.2 e K.1.3 file denominato “Template – Allegato 4 al 

Capitolato” compilato in ogni suo foglio al fine di 

dimostrare i requisiti K.1.2 e K.1.3 

2 ALL.4_TEMPLATE K1.2 E 3.PDF 

K.1.4 RELAZIONE nella quale si descriva il sistema di 

tracciabilità dei campioni, registrazione dei dati, 

validazione delle analisi e sistema di rilevazione delle non 

conformità, al fine di dimostrare il possesso del criterio 

K.1.4;  

3 RELAZ RINTR.PDF 



 4 

K.1.5 Elenco dei contratti per servizi analoghi effettuati 

negli ultimi 4 anni dalla data di scadenza per la 

presentazione delle Offerte, per la valutazione del criterio 

K.1.5;  

4 ELENCO SERVIZI.PDF 

K.2.1, K.2.2, K.2.3 e K2.4 file denominato “Parametri” – 

Allegato 2 al Capitolato” compilato in ogni sua parte al fine 

di dimostrare il criterio K.2 e suoi sottocriteri 

5 ALL.2_PARAMETRI.PDF 

   

 

* 

* 

OFF. 5. La Busta telematica “B” del concorrente NATURA S.R.L. contiene la seguente 

Documentazione così denominata: 

 

Questionario Tecnico – Richiesta ex art. 21 della Lettera di 

Invito 
n. Doc. Documento (nome file) 

K.1.1 RELAZIONE in cui si descriva l’organizzazione del 

Laboratorio, al fine di dimostrare il possesso del criterio 

K.1.1;  

1 CRITERIO K1.1_REV.01.PDF.P7M 

K.1.2 e K.1.3 file denominato “Template – Allegato 4 al 

Capitolato” compilato in ogni suo foglio al fine di 

dimostrare i requisiti K.1.2 e K.1.3 

2.1 ALL.4 TEMPLATE.XLSX.P7M 

2.2 ALL.4 TEMPLATE.PDF.P7M 

K.1.4 RELAZIONE nella quale si descriva il sistema di 

tracciabilità dei campioni, registrazione dei dati, 

validazione delle analisi e sistema di rilevazione delle non 

conformità, al fine di dimostrare il possesso del criterio 

K.1.4;  

3 CRITERIO K1.4_REV. 1.PDF.P7M 

K.1.5 Elenco dei contratti per servizi analoghi effettuati 

negli ultimi 4 anni dalla data di scadenza per la 

presentazione delle Offerte, per la valutazione del criterio 

K.1.5;  

4 CRITERIO K1.5 REFERENZE.PDF.P7M 

K.2.1, K.2.2, K.2.3 e K2.4 file denominato “Parametri” – 

Allegato 2 al Capitolato” compilato in ogni sua parte al fine 

di dimostrare il criterio K.2 e suoi sottocriteri 

2.1 ALL.2_PARAMETRI_REV.01.XLSX.P7M 

5.2 ALL.2_PARAMETRI_REV.01.PDF.P7M 

   

 

** 

La valutazione dell’Offerta tecnica e l’attribuzione del relativo punteggio, verrà effettuata dalla 

Commissione Giudicatrice opportunamente nominata in una sessione successiva e riservata 

secondo quanto previsto all’art. 10 del Capitolato Speciale di appalto. 

Il rappresentante del concorrente non ha nulla da dichiarare. 

Il Presidente del Seggio alle ore 11:15 ca. dichiara chiusa la seduta. 

Di quanto sopra è stato redatto il presente verbale che previa lettura e conferma viene sottoscritto 

come appresso. 

 

Il Seggio di Gara 

Il Presidente Stefania Tolve …………………………………. 

Barbara Paci …………………………………. 

Pamela Consigli …………………………………. 

 


